
Universidade 
de São Paulo
REITORIA

Resolução USP-5.404, de 3-7-2007
A Reitora da Universidade de São Paulo, tendo em vista o

deliberado pelo Conselho de Pesquisa, em sessão de 23-3-2000,
e pela Comissão de Orçamento e Patrimônio, em sessão de 7-5-
2007, baixa a seguinte resolução:

Artigo 1º - Fica desativado o Núcleo de Apoio à Pesquisa
denominado Núcleo de Apoio à Pesquisa em Estudos Norte-
Americanos - Napena, criado pela Resolução 4032, de 15-10-
1993.

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.
(Proc. USP 98.1.36417.1.6).

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Divisão de Material
Comunicados
Em atenção ao parágrafo 1° do artigo 5° da Portaria USP-

GR-3.324, de 13-2-2002, justificamos que o pagamento para a
empresa Corporate Turismo Ltda., através da Nota de Empenho
82962-2007, Processo 2007.1.9920.1.1, não obedeceu a ordem
cronológica, visto que o Processo de pagamento não teve sua
tramitação normal.

Em atenção ao parágrafo 1° do artigo 5° da Portaria USP-
GR-3.324, de 13-2-2002, justificamos que o pagamento para a
empresa Corporate Turismo Ltda., através da Nota de Empenho
82962-2007, Processo 2007.1.9918.1.7, não obedeceu a ordem
cronológica, visto que o Processo de pagamento não teve sua
tramitação normal.

Em atenção ao parágrafo 1º do artigo 5º da Portaria USP
GR-3.324, de 13-2-2002, justificamos que o pagamento à
empresa GST - Comercial em Informática Ltda. através da Nota
de Empenho 00923819-2007, Processo 2007.1.12664.1.2, não
teve seu pagamento efetuado na data devida por problemas
administrativos que impossibilitaram a tramitação normal do
processo.

Em atenção ao parágrafo 1º do artigo 5º da Portaria USP-
GR-3.324, de 13-2-2002, justificamos que o pagamento à
empresa Edson Fernandes São Joaquim da Barra - ME através da
Nota de Empenho 00823148-2007, Processo 2007.1.12653.1.0,
não teve seu pagamento efetuado na data devida por problemas
administrativos que impossibilitaram a tramitação normal do
processo.

Em atenção ao parágrafo 1º do artigo 5º da Portaria USP-
GR-3.324, de 13-2-2002, justificamos que o pagamento para a
empresa Sênior Sistemas Ltda., através da Nota de Empenho
88758-2007, Processo 2007.1.8305.1.1, não obedeceu à ordem
cronológica, em virtude da ocupação da Reitoria da USP.

CENTRO DE INFORMÁTICA DE SÃO CARLOS

Despacho do Diretor, de 3-7-2007
Tornando sem efeito o Comunicado de Encerramento

publicado no D.O. de 29-6-2007.
Comunicado
O Centro de Informática de São Carlos comunica o encerra-

mento do Processo Seletivo para a função de Técnico de
Manutenção Eletrônico iniciado com a publicação do Edital
CISC-5-2006 de Abertura de Processo Seletivo - Convocação
para as Provas, no D.O. de 1º-4-2006, tendo em vista o término
de sua validade.

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTE

Despacho do Diretor, de 28-5-2007
À vista do Edital EEFE-011-2007 de Resultado Final-

Classificação, homologo o processo seletivo para a função de
Especialista em Laboratório iniciado com a publicação do Edital
EEFE-006-2007 de Abertura de Processo Seletivo no D.O. de 5-
5-2007.

FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE BAURU

Extrato de Termo de Contrato de Fornecimento
Contratante: Faculdade de Odontologia de Bauru.

Contratada: Paulo César Fleury de Oliveira. Proc.
07.1.1764.25.8. Objeto: Materiais de Consumo Odontológico.
Licitação: Pregão 003-2007 – FOB. Valor total: R$ 79.136,60.
Prazo de entrega: 60 dias. Data da assinatura: 28-6-2007.

HOSPITAL DE REABILITAÇÃO DE ANOMALIAS
CRANIOFACIAIS

Termo de Contrato de Fornecimento
Pregão para Registro de Preços 35-2006 - HRAC-USP.

Contrato De Fornecimento 45-2007. Processo 2007.1.808.61.8 -
Contratante: Universidade de São Paulo, através do Hospital de
Reabilitação de Anomalias Craniofaciais. Contratada: CAS
Produtos Médicos Ltda. - Objeto: Fornecimento de implante
coclear - Valor: R$ 118.341,00. Prazo de entrega: 30 dias corri-
dos. Data da assinatura: 3-7-2007.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

Despacho do Superintendente, de 3-7-2007
Homologando. no Processo USP 07.1.1715.62.1,

Modalidade: Pregão Registro de Preço - Menor Preço 075-2007,
o julgamento referente ao Pregão acima especificado, conforme
decisão da Pregoeira em Ata de Sessão Pública, publicada no
D.O. de 20-6-2007 e autorizando a despesa.

INSTITUTO DE FÍSICA DE SÃO CARLOS

Resumo de Termo de Convênio
Termo de convênio para a realização de estágio de estu-

dantes a nível técnico. Processo: 2007.1.417.76.7. Convenentes:
Universidade de São Paulo, por intermédio do Instituto de Física
de São Carlos, e a Universidade Estadual Paulista Campus de
Botucatu - Unesp através do Instituto de Biociências. Objeto:
Proporcionar condições adequadas e experiências válidas para a
complementação do ensino e da aprendizagem, garantindo o
cumprimento das exigências escolares especialmente na área de
Física Médica. Data de assinatura: 12-3-2007.

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

Portaria do Diretor, de 3-7-2007
Designando o aluno Alexandre da Silva Freire (Curso Verão

2007) para exercer a função de Aluno-Monitor no período de 1º-
6 a 30-6-2007. Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. (Portaria
IME-1031).

SERVIÇO DE MATERIAL
Comunicado
Em atenção ao parágrafo 1º do artigo 5º da Portaria USP-

GR-3.324, de 13-02-2002, justificamos que o pagamento para
empresa Léo Madeiras Máquinas & Ferragens Ltda. Através das

Notas de Empenho 1249437, 1249496, 1249640 e 1249690,
Processo 2007.1.686.45.8, não obedeceu à ordem cronológica
por problemas administrativos.

PREFEITURA DO CAMPUS DA CAPITAL DO
ESTADO DE SÃO PAULO

Portaria PCO-4, de 28-6-2007
O Prefeito do Campus da Capital do Estado de São Paulo,

com base no artigo 51, parágrafo 1º, da Lei 8.666-93 e altera-
ções posteriores, para as licitações na modalidade Convite,
resolve:

Artigo 1º - Ficam designados os servidores para constituí-
rem a Comissão Julgadora Permanente de Licitações:

Como Titulares – Suketeru Nagamine, Enéa Néri, Edvaldo
Arquilino de Lima, Geise Simionato Diogo, Vichnú Marques
Young (secretária). Como Suplentes – Ariovaldo Antonio
Augusto, Francisco Hermógenes de Azevedo Silva Sonnewend,
Jane Adélia da Silva (secretaria substituta).

Parágrafo 1º - A presidência da Comissão Julgadora
Permanente de Licitações, será exercida pelo servidor Suketeru
Nagamine, sendo nos casos de impedimentos, será substituído
pelo servidor Enéa Néri.

Artigo 2º - Fica revogada a Portaria PCO-3, de 18-6-2006.
Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Universidade 
Estadual de Campinas
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA GERAL

Comunicado
O Diretor da Faculdade de Engenharia Civil, Arquitetura e

Urbanismo, Prof. Dr. Leandro Palermo Junior, nos termos das
Portarias GR-210-84 e 139-91, Resolução GR-35-04 e
Regimento Interno da Congregação da FEC, convoca o Corpo
Docente para a eleição com mandato tampão até 27-3-2008, de
seus respectivos representantes junto à Congregação da FEC: 2
representantes suplentes, nível MS-2; 02 representantes suplen-
tes, nível MS-3; 2 representantes suplentes, nível MS-5. As ins-
crições serão realizadas de 6-8 a 10-8-2007, das 9 às 12 horas e
das 14 às 17 horas. A eleição será realizada de 13-8 a 17-8-
2007, das 9 às 17 horas. Local: Seção de Recursos Humanos e
Concursos. O voto é obrigatório.

REITORIA

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

FINANÇAS
Resumo de Termo Aditivo
Termo Aditivo 672-2006-004. Processo: 01-P-18434-2006 -

Contrato 672-2006 - Contratante: Universidade Estadual de
Campinas - Contratada: Lep Transportes Ltda. - ME - Objeto:
Prestação de serviços de táxis-veículos executivos, com funda-
mento na alínea “b” do inciso I do artigo 65 da Lei Federal
8666-93 - Data da assinatura: 21-5-2007.

SUPRIMENTOS
Despacho da Coordenadora da DGA, de 3-7-2007
Aplicando, de acordo com a Resolução GR-60-2004 e de

conformidade com o artigo 87, incisos II e III da Lei Federal
8.666-93 e dispositivos da Portaria GR-248-98, à empresa
Marcos Antônio Prado - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
07.997.847-0001-31, com sede à Avenida Rui Barbosa, 1621,
Sala 05, Centro, Carapicuíba-SP, multa compensatória no impor-
te de R$ 720,00, em virtude do descumprimento total da obri-
gação assumida mediante a Autorização de Fornecimento 4647-
2007, nos autos do Processo 01-P-9906-2007, c-c suspensão
temporária de 6 meses para licitar e contratar com a
Administração Estadual. Aberto prazo concomitante para inter-
posição de recurso de 5 dias úteis, com vistas franqueadas aos
autos para fins de direito.

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

Resumo de Termo Aditivo
Termo Aditivo 001 e Ata de Registro de Preços 023 /2007.

Processo 15P-26297/2006. Modalidade Pregão. Contratante:
Universidade Estadual de Campinas. Contratada: Halex Istar Ind.
Farmacêutica Ltda. Objeto: Alterar o valor unitário do item 13 -
Água destilada estéril, frasco de 500 ml, de R$ 0,9064 para R$
0,77. Data da assinatura: 2-7-2007.

Universidade 
Estadual Paulista
REITORIA

Resumo de Convênio
Convênio 143-2007. Proc. 806-18-01-2006. Convenentes:

Unesp e o Banco do Brasil S.A. Natureza: Cooperação Técnica.
Objetivo: Tem por objetivo dispor sobre as condições de utiliza-
ção pela Unesp de sistema eletrônico de licitações disponibiliza-
do pelo Banco, que possibilita realizar, por intermédio da
Internet, processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de
bens e serviços comuns. Data de assinatura: 18-6-2007.
Vigência: 1 ano. Foro: São Paulo - SP.

Retificação do D.O. de 2-12-2004
Na ementa e no artigo 1º da Res. Unesp-62, de 1º-12-04,

onde se lê: Programa de Pós-graduação em Agronomia (Ciências
do Solo), leia-se: Programa de Pós-graduação em Agronomia
(Ciência do Solo).

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

CAMPUS DE ARARAQUARA

FACULDADE DE ODONTOLOGIA
Termo de Alteração e Ratificação de Cláusulas

Contratuais
Cláusulas Contratuais 005/2007-FO/CAr. Proc. 942/2002-

FO/CAr. - Concedente: Faculdade de Odontologia -
Concessionária: Margareth Pereira Monteiro Romero
Araraquara - ME. - Objeto: Concessão de uso das instalações
físicas, móveis e equipamentos do Restaurante Universitário e
Lanchonete. Fica reajustado a partir de 28/06/07 o preço do
quilo da refeição para: R$ 10,98 e do café da manhã para R$
0,90. Permanecem mantidas e ratificadas todas as demais cláu-
sulas e condições do Contrato Inicial, bem como as dos termos
de Alteração e Ratificação de Cláusulas Contratuais 017/03,

011/04, 016/04, 007/05, 014/05, 023/05, 007/06 e 018/06 -
FO/CAr. - Data da Assinatura: 02-07-2007.

Comunicado
Estarão abertas no período de 4.7 a 10.8.2007, na Seção de

Pós-Graduação da Faculdade de Odontologia de Araraquara -
Unesp, à Rua Humaitá, 1680, sala 642, das 8 às 11 e das 14 às
l7 horas, as inscrições para preenchimento de 12 vagas para o
Curso de Especialização em Dentística. No ato da inscrição os
candidatos deverão apresentar:

1. Requerimento dirigido ao Diretor da Faculdade;
2. Fotocópia do Diploma de Cirurgião-Dentista e Histórico

Escolar;
3. Fotocópia do Registro no C.R.O.;
4. Fotocópia da Cédula de Identidade;
5. Fotocópia do CPF;
6. Prova de quitação com o serviço militar, quando do sexo

masculino;
7. Fotocópia do título de eleitor e comprovante de votação

na última eleição ou justificativa;
8. Curriculum Vitae devidamente documentado;
9. 2 fotos 3x4 recentes;
10. Pagamento da taxa de inscrição no valor de

R$80,00(Oitenta reais).
Será dispensado da apresentação do diploma e do histórico

escolar o candidato graduado por esta Unidade.
Seleção
Será realizada no dia 13-8-2007, às 9 horas, no Anfiteatro

da Central de Aulas (Térreo) e constará de:
1. Prova Escrita (Programa será fornecido no ato da inscri-

ção);
2. Análise do Curriculum Vitae;
3. Entrevista.
Durante o curso será cobrada mensalidade no valor de

R$780,00(Setecentos e oitenta reais).
Os candidatos não selecionados, deverão retirar seus docu-

mentos no prazo máximo de 2 meses, caso contrário serão inu-
tilizados.

Mais informações serão fornecidas aos interessados na
Seção de Pós-Graduação da Faculdade de Odontologia de
Araraquara - Unesp - Fone/Fax: (16) 3301.6465.

CAMPUS DE ASSIS

FACULDADE DE CIÊNCIAS E LETRAS
Portarias do Diretor
De 28-6-2007
Indicando José Sterza Justo, RG 05.576.817-9, para exer-

cer a Chefia do Departamento de Psicologia Evolutiva, Social e
Escolar, nos impedimentos eventuais do Chefe e Vice-Chefe, a
partir de 28-6-2007. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. (Portaria 110-07-D).

De 2-7-2007
Indicando Raquel Lazzari Leite Barbosa, RG 6.570.970,

para exercer a Chefia do Departamento de Educação, nos impe-
dimentos eventuais do Chefe e Vice-Chefe, a partir de 2-7-2007.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. (Portaria
112-07-D).

CAMPUS DE BAURU

ADMINISTRAÇÃO GERAL
Comunicado
Considerando as disposições do artigo 5º da Lei Federal

8666/93 e suas alterações, justificamos o pagamento da despe-
sa com a empresa Codema Comercial Importadora Ltda., no
valor de R$ 11.221,37, independente da ordem cronológica da
respectiva exigibilidade, necessária ao desenvolvimento das ati-
vidades deste Campus, visando assegurar condições para execu-
ção da programação, cujo não cumprimento implicará prejuízo a
ordem interna. Processo 261/44/01/2007.

CAMPUS DE MARÍLIA

FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS
Despachos do Diretor, de 29-6-2007
Lotando 1 função Professor Assistente, sob o regime da

CLT e legislação complementar, em RDIDP, no conjunto de dis-
ciplinas: “Arquivo, Memória e Sociedade”, “Paleografia”,
“Arquivos Permanentes”, “Conservação e Restauro” e
“Reprografia e Prática Profissional em Arquivologia”, no
Departamento de Ciência da Informação desta Faculdade, na
vaga decorrente da rescisão contratual de Eduardo Ismael
Murguia Marañon. (Proc. 625-2003-CM); “Dinâmica e Atividade
de Grupo, Terapia Ocupacional em Saúde Coletiva e do
Trabalhador, Terapia Ocupacional em Ações Sociais, Observação
Clínica em Terapia Ocupacional II e IV e Estágio Supervisionado
I”, no Departamento de Educação Especial desta Faculdade, na
vaga decorrente da rescisão contratual de Débora Deliberato.
(Proc. 1058-2004-CM).

CAMPUS DE RIO CLARO

INSTITUTO DE BIOCIÊNCIAS
Despacho do Diretor, de 2-7-2007
Ratificando, nos termos do artigo 26, a situação de inexi-

gibilidade de licitação que trata o Processo 764-2007, referente
à aquisição de créditos para vale-transporte, no valor de R$
5.955,60 da firma Rápido São Paulo Transportes e Serviços
Ltda., com fundamento no caput do artigo 25, inciso I, ambos
das Leis Federais 8883-94 e 9648-99.

FUNDAÇÃO EDITORA DA UNESP
Portaria do Diretor-Presidente, de 2-7-2007
Designando, de acordo com o Estatuto e Regimento Geral

da FEU, a partir de 2-7-2007, o funcionário abaixo discriminado,
para exercer função em comissão e confiança: Renato Martins
Lauro, RG 30.477.724-8, CPF 295.036.528-04, para em jornada
completa de trabalho, em Regime C.L.T., preencher a Função de
Assistente Técnico I conforme escala de remuneração estabele-
cida na Deliberação 001-2006 do Conselho Curador da FEU.
(FEU-3-2007).

Despacho do Diretor-Presidente, de 3-7-2007
Ratificando a situação de inexigibilidade de licitação con-

tida nos processos abaixo com fundamento no caput do art. 25
da Lei Federal 8.666-93 e alterações posteriores:

101-2007 - Tradução do livro “Geoges Lukács: Étapes de SA
Pensée Esthétique” (intitulado em português: “Georges Lukács:
Etapas de seu pensamento estético”) de Nicolas Tertulian -
Veinstein.

102-2007 - Revisão Técnica da Tradução do livro “Geoges
Lukács: Étapes de SA Pensée Esthétique” de Nicolas Tertulian -
Veinstein.

Extrato de Contrato
Contrato: 053-2007. Proc.: 083-2007. Contratante:

Fundação Editora da Unesp. Contratado: Editions Du Cerf.
Objeto: aquisição de direitos autorais do livro “Paroles du Mont
Athos”. Vigência: 10 anos. a partir de: 23-5-2007. Data de assi-
natura: 23-5-2007.

FUNDAÇÃO PARA O VESTIBULAR DA
UNESP

Despacho do Presidente, de 24-5-2007
Ratificando, no Processo 64-2007-Vunesp, nos termos do

artigo 26 da Lei 8.666-93, a dispensa de licitação com funda-
mento no inciso IV do artigo 24 do referido diploma legal. (Não
publicado em época oportuna).

Ministério Público
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

I – PORTARIAS DE 22/06/2007
A – Chefia de Gabinete
Indeferindo:
nº 4089/2007 - por absoluta necessidade de serviço, 30

(trinta) dias de férias, referentes ao mês de julho de 2007, dos
Procuradores de Justiça abaixo relacionados:

Excluir:
(...)
Daniel Roberto Fink
(...)
(Republicada por necessidade de retificação DOE de

23/06/2007)

I – PORTARIAS DE 02/07/2007
A – Chefia de Gabinete
Autorizando:
nº 4784-A/2007 – Antônio Lopes Monteiro, Procurador de

Justiça, a se afastar de suas funções, no período de 13 a 18 de
julho de 2007, para participar do “IV Congresso Brasileiro de
Ciências Sociais e Humanas em Saúde, X Congresso Latino
Americano de Medicina Social e do XIV Congresso Internacional
de Políticas de Saúde”, promovido pela ABRASCO, ALAMES e
IAHP, a realizar-se na cidade de Salvador, sem prejuízo dos ven-
cimentos e demais vantagens de seu cargo, porém sem nenhum
ônus financeiro para o Ministério Público.

(Pt. nº 70.606/2007)
(Republicada por necessidade de retificação – DOE de

03/07/2007)

I – PORTARIAS DE 03/07/2007
A – Chefia de Gabinete
Designando:
nº 4845/2007 – Paulo Marco Ferreira Lima, 8º Promotor de

Justiça de Família, para, sem prejuízo de suas atribuições nor-
mais, tratar de assuntos de interesse do Ministério Público junto
aos Tribunais Superiores da União, no dia 02 de julho de 2007,
em Brasília.

nº 4846/2007 – Carlos Alberto Amin Filho, 2º Promotor de
Justiça de Habitação e Urbanismo, para, sem prejuízo de suas
atribuições normais e anteriores designações, oficiar emergen-
cialmente junto à Procuradoria de Justiça de Habeas Corpus e
Mandados de Segurança Criminais de 02 a 16 de julho de 2007.

nº 4847/2007 – Walfredo Cunha Campos, 2º Promotor de
Justiça de Praia Grande, para, sem prejuízo de suas atribuições
normais e anteriores designações, oficiar emergencialmente
junto à Procuradoria de Justiça de Habeas Corpus e Mandados
de Segurança Criminais de 02 a 16 de julho de 2007.

nº 4848/2007 – Luiz Carlos Ormeleze, 3º Promotor de
Justiça de Itu, para, sem prejuízo de suas atribuições normais e
anteriores designações, oficiar emergencialmente junto à
Procuradoria de Justiça de Habeas Corpus e Mandados de
Segurança Criminais de 01 a 15 de julho de 2007.

nº 4849/2007 – Fauzi Hassan Choukr, 10º Promotor de
Justiça de Jundiaí, para, sem prejuízo de suas atribuições nor-
mais e anteriores designações, oficiar emergencialmente junto à
Procuradoria de Justiça de Habeas Corpus e Mandados de
Segurança Criminais de 17 a 31 de julho de 2007.

nº 4850/2007 – Valter de Jesus Fernandes, 2º Promotor de
Justiça Criminal de São Miguel Paulista, para, sem prejuízo de
suas atribuições normais e anteriores designações, oficiar emer-
gencialmente junto à Procuradoria de Justiça de Habeas Corpus
e Mandados de Segurança Criminais de 17 a 31 de julho de
2007.

B – Assessoria
Tornando sem efeito:
nº 4851/2007 – a portaria nº 3677/2007 que designou

Ricardo Caldeira Pedroso, 19º Promotor de Justiça de São
Bernardo do Campo, para acumular e Regina Célia Damasceno,
1ª Promotora de Justiça de São Bernardo do Campo, para auxi-
liar, sem prejuízo de suas atribuições normais, no exercício das
funções do 10º Promotor de Justiça de São Bernardo do Campo,
de 16 a 29 de junho de 2007.

nº 4852/2007 – a portaria nº 4314/2007 que designou
Wilson Ricardo Coelho Tafner, 18º Promotor de Justiça da
Infância e da Juventude, para acumular o exercício das funções
do 10º Promotor de Justiça da Infância e da Juventude, de 16 a
27 de julho de 2007.

nº 4853/2007 – a portaria nº 4316/2007 que designou
Wilson Ricardo Coelho Tafner, 18º Promotor de Justiça da
Infância e da Juventude, para acumular e Oswaldo Monteiro da
Silva Neto, 8º Promotor de Justiça da Infância e da Juventude,
para, sem prejuízo de suas atribuições normais, auxiliar no exer-
cício das funções do 3º Promotor de Justiça da Infância e da
Juventude, de 10 a 16 de julho de 2007.

nº 4854/2007 – a portaria nº 4499/2007 que designou
Mariluce Pardi Garbelotto Belli, 10ª Promotora de Justiça de São
Bernardo do Campo, para acumular e Maximiliano Roberto
Ernesto Fuhrer, 4º Promotor de Justiça de São Bernardo do
Campo, para auxiliar, sem prejuízo de suas atribuições normais,
no exercício das funções do 12º Promotor de Justiça de São
Bernardo do Campo, de 02 a 13 de julho de 2007.

nº 4855/2007 – a portaria nº 4561/2007 que designou
Rodrigo Vendramini, Promotor de Justiça de Potirendaba, para
acumular o exercício das funções do 2º Promotor de Justiça de
Tanabi, de 01 a 31 de julho de 2007.

Cessando os efeitos:
nº 4856/2007 – a partir de 02 de julho de 2007, da portaria

nº 8993/2006 que designou Marcelo Ferreira de Souza Netto,
102º Promotor de Justiça da Capital, para assumir o exercício
das funções do 5º Promotor de Justiça de Habitação e
Urbanismo, a partir de 02 de janeiro de 2007.

Designando:
nº 4857/2007 – Richard Gantus Encinas, 4º Promotor de

Justiça Substituto da 41ª Circunscrição Judiciária (Ribeirão
Preto), para, sem prejuízo de sua anterior designação, oficiar no
Plenário do Júri da Comarca de Diadema, no dia 03 de julho de
2007, nos autos do processo nº 58/04 (Pt. nº 71.920/07).

nº 4858/2007 – José Benedito Moreira, 2º Promotor de
Justiça de Guaratinguetá, para, sem prejuízo de suas atribuições
normais e sem ônus para o Ministério Público, oficiar nos autos
do Inquérito Civil nº 01/07, em trâmite pela Promotoria de
Justiça de Cunha, no dia 26 de junho de 2007 (Pt. nº 77.946/07).

nº 4859/2007 – 4º Promotor de Justiça de Sumaré, para,
sem prejuízo de suas atribuições normais, atuar nos embargos
de terceiro nº 865/07, distribuídos por dependência aos autos da
ação civil pública nº 24/07, em trâmite pela 1ª Vara Cível da
Comarca de Sumaré (Pt. nº 77.882/07).

nº 4860/2007 – 4º Promotor de Justiça de Sumaré, para,
sem prejuízo de suas atribuições normais, atuar nos embargos
de terceiro nº 869/07, distribuídos por dependência aos autos da
ação civil pública nº 24/07, em trâmite pela 1ª Vara Cível da
Comarca de Sumaré (Pt. nº 77.883/07).

nº 4861/2007 – 2º e 4º Promotores de Justiça de Mauá,
para, sem prejuízo de suas atribuições normais, atuarem nos
embargos de terceiro nº 551/07, distribuídos por dependência
aos autos da ação civil pública nº 1.087/01, em trâmite pela 3ª
Vara Cível da Comarca de Mauá (Pt. nº 77.881/07).

nº 4862/2007 – 2º e 4º Promotores de Justiça de Mauá,
para, sem prejuízo de suas atribuições normais, atuarem nos
embargos de terceiro nº 633/07, distribuídos por dependência
aos autos da ação civil pública nº 1.087/01, em trâmite pela 3ª
Vara Cível da Comarca de Mauá (Pt. nº 77.884/07).

nº 4863/2007 – 2º Promotor de Justiça de Cruzeiro, em
exercício, para, sem prejuízo de suas atribuições normais, oficiar

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquarta-feira, 4 de julho de 2007 São Paulo, 117 (124) – 49


